АДItШШИСТРЛЦИЯ ГОРОДА СМОJIЕНСКА

ПОС ТАНОВЛ Е НИЕ

n, /|/,/0 И /alr$u_

Об освобождении самовольно
занятого земельного участка,
о демонтаже неправомерно

размещенного некапит€tпьного
строения, сооружения и переносе
иного движимого объекта на
территории города Смоленска

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным

кодексом Российской ФедераL\ии, решением 44-й сессии Смоленского городского

Совета IV созыва от 28. L2.20l2 Jф 804 <Об утверждении Положения о порядке

освобождения самовольно занятых земельных участков, демонтажа неправомерно

р€tзмещенных некапит€lльных строений, сооружениЙ и переноса иных движимьIх

объекгов на территории города Смоленск€D), на основ€Iнии протокола заседания

комиссии по освобождению czll\4oвoJrънo з€шUIтьIх земелънъD( )цастков, демонтФку

непр€lвомерно р€вмещенньtх некапит€lльньtх строений, сооружений и переносу

иньIх движимьгх объектов на территории города Смоленска от 25.09.2024 ль 75,

руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. освободить самовольно занJIтый земельный ytacToк, расположенный в

районе дома 29124 по улице Ленина в городе Смоленске, путем демонтажа и

ПереносакМесТУхранени,lнеПраВоМернораЗМеЩеНноГоНанеМДВиЖиМоl.о
объекта-нестационарного торгового объекта площадью 3,6 кв, метра,

2. Управлению Ддминистрации города Смоленска по Гlромыttt-llеIIl]ому

району (адрес: 2l4}:,g, Российская Федерация, СмоленскiЦ об.ltас,гь, l,opoi\

Смоленск, проезд Маршагrа Конева, дом 28е, телефон: (4812) 55,6|-23) обеспечить:

- инфЪрм!Iров€шие пользователей неправомерно рЕвмещенного движимого

объекга, укЕlз€lнного в гryнкте 1 настоящего постановлени,I, о дате демонтажа;

2

- до 25.|2.2024 демонтаж и вывоз материалов демонтажа нелравомерllо

р€lзмещенного движимого объекта, указанного в , пункте 1 настоящеI,о

"""Ъ:"rЙЁТi#"ТiНi'rТii#;rному траr,rвайно-,гроллейбусному предприятик)

города Смоленска (юриличеслоrЙ адрес: 21.4020, Российская Федераt(ltя,

Сйоленская облаar",'.ород Смоленск, улица ТIIевченко, дом 85, телефон/факс:

(4812) 31-75-01) обеспечить в течение б месяцев хранение матери€lJIов

демонт€Dка не11равомерно размещенного движимого объекта, ук€ванного в пункте I

настоящего постановлениJI.
4. Муницип€tльному казённому учреждению кгородское информационное

агентство)) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации в течение З дней с момента его подписания.

5.Управлению информационных технологий Администрации t,opo/\a

смоленска разместить настоящее постановление на офиrtиаlrьном сайте

Администрации города Смоленска.
6. Контроль за исполнением настоящего постёновления возложить на

заместителя Главы города Смоленска по территориаJIьному устройству и

взаимодействиЮ с админИстративНыми органами'
.*,о*.{'-'а

fi.A. Азаренкоt]